00
04

62

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■Н 10 Ш ? ____  74-/7

внесении изменений в поста- -j
новление министерства промыш­
ленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской обла­
сти от 07.09.2011 №  24-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской об­
ласти, а также в связи с кадровыми изменениями
министерство промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта и'
природных ресурсов Астраханской области от 07.09.2011 №  24-П «О Порядке ра­
боты и составе постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской
области, замещающих должности государственной гражданской службы Астра­
ханской области в министерстве промышленности, транспорта и природных ре­
сурсов Астраханской области и урегулированию конфликта интересов» следую­
щие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления, в наименовании,
пунктах 1 и 2 Порядка работы постоянно действующей комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих
Астраханской области, замещающих должности государственной гражданской
службы Астраханской области в министерстве промышленности, транспорта и
природных ресурсов Астраханской области и урегулированию конфликта интере­
сов, утвержденного постановлением (далее - Порядок), слова «области и урегули-

*  рованию» заменить словами «области, и урегулированию».
1.2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта инте­
ресов, в отношении государственных гражданских служащих Астраханской обла­
сти (далее -  государственные служащие), замещающих должности государствен-

2

ной гражданской службы Астраханской области (далее -  должности государ­
ственной службы) в министерстве промышленности, транспорта и природных ре­
сурсов Астраханской области (далее -  министерство).».

1.3. В пункте 4 Порядка:
- подпункт а) изложить в новой редакции:
«а) представление заместителем председателя Правительства Астраханской

области - министром промышленности, транспорта и природных ресурсов Астра­
ханской области (далее - министр) в соответствии с пунктом 22 Положения о про­
верке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претен­
дующими на замещение должностей государственной гражданской службы Аст­
раханской области в исполнительных органах государственной власти Астрахан­
ской области, государственными гражданскими служащими Астраханской обла­
сти, замещающими должности государственной гражданской службы Астрахан­
ской области в исполнительных органах государственной власти Астраханской
области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Астрахан­
ской области требований к служебному поведению, утвержденного постановле­
нием Губернатора Астраханской области от 28.10.2009 № 535 (далее - Положение
о проверке достоверности и полноты сведений), материалов проверки, свидетель­
ствующих:

о представлении государственными служащими недостоверных или непол­
ных сведений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 Положения о проверке
достоверности и полноты сведений;

о несоблюдении государственным служащим требований к служебному по­
ведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

- абзацы первый-второй подпункта б) изложить в новой редакции:
«б) поступившее министру в соответствии с Порядком сообщения членами

Правительства Астраханской области и государственными гражданскими служа­
щими Астраханской области, замещающими должности государственной граж­
данской службы Астраханской области в исполнительных органах государствен­
ной власти Астраханской области, о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может приве­
сти к конфликту интересов, утвержденным постановлением Губернатора Астра­
ханской области от 03.03.2016 № 10 (далее - Порядок сообщения о возникновении
личной заинтересованности), должностному лицу отдела кадрового и документа­
ционного обеспечения министерства, ответственному за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном правовым ак­
том министерства;

обращение гражданина, замещавшего в министерстве должность государ­
ственной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный правовым
актом министерства, о даче согласия на замещение должности в коммерческой
или некоммерческой организации либо па выполнение работы на условиях граж­
данско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, ес­
ли отдельные функции по государственному управлению этой организацией вхо­

3

дили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня
увольнения с государственной службы;».

1.4. В пункте 6 Порядка слова «государственной гражданской службы» за­
менить словами «государственной службы».

1.5. В пункте 9 Порядка слово «ответственного» заменить словом «ответ­
ственным».

1.6. В пункте 10 Порядка слово «Положения» заменить словом «Порядка»,
слово «имеют» заменить словом «имеет».

1.7. В пункте 11 Порядка:
- в подпункте б) слова «с поступившей информацией» заменить словами «с

информацией, поступившей министру или должностному лицу отдела кадрового
и документационного обеспечения министерства, ответственному за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений,»;

- подпункт в) изложить в новой редакции:
«в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц,

указанных в подпункте б) пункта 12 Положения о комиссиях по соблюдению тре­
бований к служебному поведению государственных гражданских служащих Аст­
раханской области, замещающих должности государственной гражданской служ­
бы Астраханской области в исполнительных органах государственной власти
Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного
постановлением Губернатора Астраханской области от 23.07.2010 № 296, прини­
мает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотре­
нии (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных мате­
риалов.».

1.8. В пункте 17 Порядка слова «государственной гражданской службы» за­
менить словами «государственной службы».

1.9. В подпунктах а) и б) пункта 19 Порядка слова «подпунктом а)» заме­
нить словами «подпунктом 1.1».

1.10. Подпункт в) пункта 22 после слова «рекомендует» дополнить словом
«министру».

1.11. В пункте 27 Порядка слова «государственной гражданской службы»
заменить словами «государственной службы».

1.12. В пункте 39 Порядка слова «государственной гражданской службы»
заменить словами «государственной службы».

1.13. Пункт 40 Порядка после слов «должностными лицами» дополнить
словами «отдела кадрового и документационного обеспечения».

1.14. Наименование состава постоянно действующей комиссии по соблюде­
нию требований к служебному поведению государственных гражданских служа­
щих Астраханской области, замещ аю щ их должности гражданской службы А стра­
ханской области в министерстве промышленности, транспорта и природных ре­
сурсов Астраханской области и урегулированию конфликта интересов, утвер­
жденного постановлением (далее -  состав комиссии), изложить в новой редакции:

«Состав постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской

4

области, замещающих должности государственной гражданской службы Астра­
ханской области в министерстве промышленности, транспорта и природных ре­
сурсов Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов».

1.15. Вывести из состава комиссии Ошикер Н.В.
1.16. Ввести в состав комиссии Волынского И.А. - заместителя министра

промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области,
председателем комиссии.

2. Отделу правового обеспечения министерства промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области:

2.1. В трехдневный срок после подписания направить копию настоящего
постановления в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской обла­
сти для официального опубликования в средствах массовой информации.

2.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федера­
ции по Астраханской области копию настоящего постановления в семидневный
срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления,
а также сведения об источнике его официального опубликования.

2.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астрахан­
ской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания.

2.4. В семидневный срок после подписания направить копию настоящего
постановления поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс»
ООО «АЦЦ «Консультант Плюс» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис»
для включения в электронные базы.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

/

Заместитель председателя Правительства
Астраханской области - министр P.JI. Харисов

/